【問い合わせ先】

〒540－8571 大阪市中央区大手前２丁目

大阪府 教育庁 教育総務企画課

教育政策グループ 角・前出・本田

ＴＥＬ：06－6944－8039（直通）

ＦＡＸ：06－6944－6884

教 総 第 3 0 0 8 号

令和５年１月 17 日

大阪府ＰＴＡ協議会 様

市町村ＰＴＡ協議会 様

大阪府教育庁教育総務企画課長

大 会

「第２次大阪府教育振興基本計画（素案）」に対する

パブリックコメントの周知について（お願い）

日ごろから本府教育行政の推進にあたりまして、格別の御配慮をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて、本府では、大阪府教育行政基本条例に基づき大阪府教育振興基本計画を平成２５

年に策定し、子どもたち一人ひとりが豊かな人間性を備え、次代の社会を担う自立した大

人となる力を身につけることができるよう、取組みを進めてまいりました。

現行の計画が今年度に最終年度を迎えることから、第２次計画の策定に向けた検討を行

ない、「第２次大阪府教育振興基本計画（素案）」をとりまとめたところです。

つきましては、本素案に対する皆様からのご意見・ご提言を下記のとおり募集しており

ますので、各市町村のＰＴＡ等に、より幅広く周知いただけますようお願いします。

記

１ 意見募集の対象 第２次大阪府教育振興基本計画（素案）

２ 募 集 期 間 令和４年 12月 26日（月）から令和５年１月 25日（水）まで

３ 提 出 方 法 インターネット（電子申請）・郵送・ファクシミリ

※詳細は、下記 HPをご参照ください

https://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/keikakukentou

iinkai/ikenbosyu.html

４ 添 付 資 料 第２次大阪府教育振興基本計画（素案）の概要

about:blank
about:blank